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ŠV. KAZIMIERO REIKŠMĖ LIETUVAI •
Mūsų Šventasis,kilęs iš garsios lietuviu, kunigaikščių giminės, 

nors ir augęs "bei auklėtas svetur,savo kelių j. šventumų užbaigė Lie­
tuvoje.Joje rado ir savo laikinojo poilsio vietų - Vilniųj e,didžiujy 
Lietuvos kunigaikščiu sostinėje.Lietuva pati pirmoji ir daugiausia

* rūpinosi Kazimiero kanonizacija,jo kulto sutvarkymu ir išplėtimu.Šių 
pastangą šv.Kazimiero garbei iškelti netrūko iki pat paskutiniųjų 
laikų.Lietuvių tauta labiausiai šv.Kazimierą ir pamilo,nes iš jos 
buvo kilęs,su ja miręs suaugo ir jai sunkiomis dienomis padėjo.Grubi 
istorija gali to nepripažinti,bet Lietuvos liaudis savo tikėjimu tai 
jautė ir tebejaučia.

Šv .Kazimieras paprastiem liaudies žmonėm, kurių Lietuvoje visada 
buvo daugiausia,buvo artimesnis ir suprantamesnis už kitus šventuo­
sius,kurie savo gyvenimu praleido užsidarę vienuolyno celėje,išėję į. 
dykumas, p as įžymėję kilniais darbais misi jose,pradėję kurį žymesnį, 
religinį, atgimimų, kūrę vienuolynus.. .Paprastam žmogui visa tai rodėsi 
nepasiekiama.Bet jam buvo gerai suprantamas savo krašto karalaitis, 
kuris prabangoje laikėsi neturto ir karališkojo dvaro pagundose•išli­
ko skaistus.Dėl to. ir gražioje liturginėje maldoje yra kreipiamasi | 
Dievų, kuris Šv.Kazimierę sustiprino ištvermės dorybe tarp karališkųjų 
linksmybių, ir pasaulio vilionių, kad Šventajam už t ar i ant, padėtų savo 

s ištikimiesiem neprisirišti prie žemiškųjų dalykų ir nuolat siekti 
dangiškųjų.Šv.Kazimieras yra jų siekęs savo asmeniškomis pastangomis, 
nestiprinamas nei vienuolyno nei išsiskyrimo iš žmonių.Gal būt, tik

* paskutiniais savo gyvenimo metais jis labiau atitolo nuo viešumos,nes 
juk Dievas jį. šaukė. . .

Šv.Kazimieras buvo pašauktas iš Gediminaičių giminės,kuri dar 
neseniai meldėsi savo dievams šventose giraitėse.Vienoje iš jų,kai 
šventieji medžiai buvo iškirsti,buvo pastatyta Vilniaus katedra, pri­
glaudusi mūsų Šventojo žemiškuosius palaikus .Vilniuj e buvo antru kartu 
pradėtas ir Lietuvos krikštas (1387),kai šv.Kazimiero senelis Jogaila 
tapo kaimyninės valstybės karalium.
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Krikštas Lietuvai buvo didelė politinė ir kultūrinė vertybė: jis 
padėjo apsiginti nuo kryžiuočiu ir atsispirti rusiškajai pravoslavijai. 
Sv.Kazimieras uoliai rūpinosi,kad stačiatikiy įtaka nenusmelkty kata­
likybės gudiškose srityse.Tai buvo ne vien.religinis,bet ir tautinis 
reikalas.Vėlesnė Lietuvos istorija akivaizdžiai įrodė: juo atsparesni 
lietuviai "buvo rusę. stačiatikiu įtakai-, juo labiau garantuota buvo ję. 
tautinė egz.istenci j a.Lotyniškas krikštas buvo pagrindinis pylimas prieš 
Lietuvos rusinimu.Tai labai gerai žinome iš vysk.M.Valančiaus laikai, 
rusams užvaldžius Lietuvą ir draudus šv.Kazimierę garbinti.

Ir dabar,rusams vėl Lietuvą spaudžiant,šv.Kazimiero karstas neturi v, 
ramybės Gedimino mieste,kuriam jis suteikė naujos šviesos,blizgesio ir 
garbės.Nuo šv.Kazimiero laikę. Vilnius vis labiau darėsi religinis Lie­
tuvos centras,ne vien politinis ar kultūrinis...

Galimas daiktas,kad lietuviu tauta tiktai dėl savo kuklumo ir san­
tūrumo teturi ligi šiol vienintelį Šventoj į.Bet dėl to šv.Kazimieras 
mums ypač brangus ir garbintinas.Sunkiais laikais lietuviai nekartu 
šaukėsi jo paspirties ir paguodos,ir buvo išgirsti.Tikėkime,kad ir da­
barties sunkiose valandose lietuviu tauta bus išgirsta ir išvaduota iš 
vergi jos, kad su didelėmis iškilmėmis galėtu šv.Kazimiero kūnę gręžinti 
į Vilniaus katedrą,jo vardo koplyčią,kur jis buvo garbinamas jau per 
kelis amžius. (Iš ZENONO IVINSKIO knygos ’’ŠVENTAS KAZIMIERAS")

— — — — — sis # sĮs - — — -
PAMALDOS šiandien,Sekmadienį,kovo 3 d.: 9 vai.ryto ALBERT PARKe 

ir 10,30 vai.Adelaidėj e. PAGERBKIME SAVO TAUTOS ŠVENTĄJĮ KUO SKAIT­
LINGIAUSIAI ARTINDAMIES PRIE DIEVO STALO I

PELENŲ- DIENA ir kartu Gavėnios pradžia yra trečiadienį,kovo m.6 d.
Pamaldos pirmąjį Gavėnios Sekmadienį, kovo 10 d.: 10 vai .Woodville 

Gardens ir 11,30 Adelaidėje.
SKAUTŲ- TUNTO SUEIGA: Š.m.kovo mėn.3 d. 4 vai .p .p.Australu Skautu 

būstinėje,Pirie St., šaukiama ’’Vilniaus" Tunto sueiga pagerbti lietuviu 
skauty globėjui Šv.Kazimierui. Dalyvavimas būtinas pilnose uniformose. 
Kviečiame visgi Adelaidės lietuvišku j aunimę, tėvelius ir visus norinčius 
pagerbti mūsę. vienintelį Šventąjį. Po sueigos jaunimui pasišokimas. 

TUNTININKAS.
GEGUŽINE. Š.m.kovo mėn.3 d.National Parke "Vyties" krepšininkai 

ruošia ge guž i n ę. Pelnas skiriamas apmokėti už treniruotės salę. 
Visus .maloniai kviečiame atsilankyti ir paremti sportuojantį jaunimę. 
Gegužinė įvyks toje pačioje vietoj e, kur buvo ankstyvesnės Sporto Klubo 
"Vytis" gegužinės. KREPŠININKAI.

A.L.B.ADELAIDĖS APYLINKĖS VISUOTINIS METINIS SUSIRINKIMAS įvyks 
š.m.kovo mėn.10 d. (Sekmadienį) 4 vai .p .p. Šv. Juozapo bažnyčios salėje, 
Pirie Street,Adelaide. Susirinkimo dienotvarkė: 1) Susirinkimo atida­
rymas. 2) Prezidiumo rinkimai. 3) Vykdomęj-ę organę. pranešimai: a)Apylin­
kės Valdybos Pirmininko ir iždininko, b)Moterę. Sekcijos, c)Revizijos 
Komisijos, d)Garbės Teismo. 4) Pranešimas Bendruomenės Namę. įsigijimo 
klausimu. 5) Diskusijos dėl vykdomųjų organę. veiklos. 6) Apyskaitą ir 
veiklos tvirtinimas. 7) Klausimas dėl valdybos papildymo nauju nariu 
informacijos reikalams. 8) Adei.Apyl.V-bos rinkimai. 9) Revizijos komi­
sijos rinkimai. 10) Garbės Teismo rinkimai. 11) Pranešimas apie praėjusį 
Krašto Tarybos suvažiavimu Sydnėjuje. 12)Klausimai ir sumanymai. 13)Su- 
siririkimo uždarymas. - Reikiamam skaičiui bendruomenės narię. nesusirinkus 
nustatytu laiku,pusę valandos palaukus susirinkimas bus laikomas teisėtu 
bet kuriam narię. skaičiui dalyvaujant. Visi kviečiami. APYL.VALDYBA.

Kun.P. Jatulis,Archbishop*s House, West Tee .,ADELAIDE,S .A. (LA 3551)
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